
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34007 83Sexta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2019

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.004.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde-SESAU- Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para reformas do núcleo central, 
da SESAU sob regime de empreitada global
A CPL comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme se dispõe: 
PHAZ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI, CNPJ: 12.143.487/0001-40, 
MELHOR LANCE: R$ 744.000,00 (setecentos e quarenta e quatro mil reais).

Ananindeua/PA, 07 de outubro de 2019.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 484411

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019 - SEMSA - UASG 927446 
Objeto: Aquisição de combustível para abastecer veículos e embarcações para 
os setores DAB, CMS, CTA, MELHOR EM CASA, SAMU, SEMSA/FMS, VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA da Secretaria Municipal de Saúde 
do município de Santarém, conforme especifi cações constantes no Edital e seus 
anexos, por meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.santa-
rem.pa.gov.br. Abertura das Propostas: 24/10/2019 às 10h00 (Horário Brasília) 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes 
- Pregoeiro da PMS

Protocolo: 484456

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
RETIFICAÇÃO

ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA TP Nº 2-0052019-TP-PMSAT
O Município de Santo Antônio do Tauá torna público o Aviso de Alteração na 
data Licitação da Tomada de Preços nº 2/0052019-TP-PMSAT, “Menor Preço Global” 
referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE OBRA DE TERRAPLANAGEM, PARA A RESTAURAÇÃO DA ESTRADA DA 
JOÃO COELHO ATÉ O KM 25 DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ, De 
acordo com o Art. 21, Parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, fi cando a nova data re-
marcada para o dia 29/10/2019, às 10:00h, na Sala da Comissão Permanente de Li-
citação de Santo Antônio do Tauá. As demais informações permanecem inalteradas.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
PREFEITO MUNICÍPAL

Protocolo: 484457
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 069/2019
Aquisição de peças para atender os veículos do transporte público escolar muni-
cipal através do  Pública Estadual do programa estadual de Alimentação Escolar 
PEAE/PA. Abertura: 24/10/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Ave-
nida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails 
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 484459

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 

O Prefeito Municipal de Terra Alta-PA, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei 8.666-93. Resolve:
Revogar em todos os seus termos, por interesse da administração, para fi ns de 
adequação do edital para melhor atender o serviço público, o Processo Licitatório, 

e conseguintemente a licitação por pregão presencial Nº 013/2019, cujo objeto é 
a: contratação de empresa para aquisição de material de expediente, material de 
higiene e limpeza, material de consumo, e material permanente para atender as 
necessidades Prefeitura Municipal de Terra Alta-PA, Secretaria Municipal de Saú-
de e Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Terra Alta. Terra alta, 
19 de agosto de 2019. Gilvandro Alves Cordovil do Nascimento. Prefeito 
Municipal de Terra Alta/PA

Protocolo: 484463

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 22/10/19 ÀS 09:00 HRS  P. P. Nº 
0053/2019. OBJETO: R. P. PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS DESTINADOS AS ASSOCIAÇÕES DE 
PAIS E MESTRES (APM) DE ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TERRA SAN-
TA - PA E OUTROS ENTES FEDERATIVOS VINCULADOS À PREFEITURA MUNICI-
PAL DE TERRA SANTA. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS 
DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
EXTRATO DE CONTRATO ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 0000002/2018, 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA, CONTRATADA: MA-
RAJÓ A. R. CONSTRUIR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME PORTADORA DO 
CNPJ Nº 09.649.986./0001-08 NO VALOR DE R$ 2.504.275,38 (DOIS MILHÕES 
QUINHENTOS E QUATRO MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA 
E OITO CENTAVOS). OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA - CONVÊNIO Nº 067/2018 - SE-
DOP-PMTS. VIGÊNCIA ATÉ 10/02/2021.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0204/2018, 
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 0000002/2018. CONTRATANTE PREFEITURA MU-
NICIPAL DE TERRA SANTA/PA, CONTRATADA: MARAJÓ A. R. CONSTRUIR CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA - CONVÊNIO Nº 
067/2018 - SEDOP-PMTS. O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJE-
TIVO O ACRÉSCIMO DE VALOR DO CONTRATO DE R$ 2.504.275,38 PARA R$ 
2.706.155,38.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0206/2018, 
ORIGEM CONVITE Nº 011/2018. CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TERRA SANTA/PA, CONTRATADA: CONSTRUTORA ANDRADE - LTDA OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E CAL-
ÇAMENTO DE VIAS DO BAIRRO SÃO FRANCISCO: RUA PRUDENTE DE MORAES 
(ENTRE TV. 5 DE OUTUBRO E TV. NUBIA PICANÇO BENTES) E RUA CÂNDIDO 
MACHADO (ENTRE TV. 07 DE MAIO E CASA DO SR. MIRO PESSOA) NO MUNI-
CÍPIO DE TERRA SANTA / PARÁ. O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR 
OBJETIVO O ACRÉSCIMO DE VALOR DO CONTRATO DE R$ 214.098,64 PARA 
R$ 226.214,81.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 25/10/19 ÀS 09:00 HRS  T. P. Nº 
00005/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DAS 
ESCOLAS DAS COMUNIDADES DO URUCURI E CAPOTE NA ZORA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE TERRA SANTA. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO 
ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.

Protocolo: 484466

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
RETIFICAÇÃO 

Na Publicação circulada no DOE/PA, Pág. 89, realizada em 08/10/2019, referente 
ao Aviso de Pregão presencial nº 031/2019. ONDE SE LÊ: “Prestação de servi-
ços de confecção de vestuário e rouparia”. LEIA-SE: “Aquisição de vestuário e 
rouparia”.

Protocolo: 484470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 1209001/2019 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019 
Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: ALC 
Construções e Arquitetura Ltda - Me, com CNPJ nº 09.456.098/0001-60 Objeto: 
construção da Praça de eventos e lazer no bairro de Nazaré, no Município de Ca-
panema. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global Estimado: R$390.629,08. Data 
de Assinatura: 12/09/2019. CONTRATO Nº 2019/3008002. INX. Nº 6/2019-052 
Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Amanda 
Menezes Medeiros sob o CPF nº 003.544.822-97 Objeto: Contratação de Pessoa 


